est, vid. A 147. Ipsum Cleanthem Diogenes 7, 172 narrat quum aliquis Laco dixisset, laborem esse bonum, Homeri (δ 611) jecisse verba αἵματος εἰς ἀγαθοῦ, φίλον τέκος.

Librum jam si quaeris quo de Homero exposuerit Cleanthes, ecce in catalogo scriptorum ejus apud Diogenem Laertium 7, 174 sqq liber offertur Περὶ τοῦ ποιητοῦ inscriptus. Homerum enim κατ' ἐξοχὴν Graeci soliti erant vocare τὸν ποιητὴν. Fuerunt autem qui conjicerent librum scriptum illum fuisse De officio poëtae; quod suadere videbatur Clemens Alexandrinus, qui Stromm. 5 p. 237 Sylb. versiculos quosdam de contemnenda vulgi sententia his verbis praemisissis affert: καὶ ἡ Κλεάνθους δὲ τοῦ στωικοῦ φιλοσόφου ποιητικὴ ᾠδὴ πως τὰ ὅμοια γράφει. Sed ἡ ποιητικὴ hoc loco Clementi idem valet τῇ ποιήσει; Homericus ille locutus adjectivum ponit pro substantivo; Cleanthes autem si De officio poëtae voluisset inscriptum esse librum, inscripsisset haud dubie Περὶ τοῦ εἰ γὰρ ἐπιτηδεύειν τὸν ποιητὴν. Alium Cleanthis librum Πρὸς Ἀρίσταρχον inscriptum adversus Aristarchum Homericum tendere fuerunt qui conjicerent infelices saeculo Cleanthe inferiore; librum compositum esse adversus Aristarchum Samium celeberrimum astrologum quippe qui terram docuisset moveri ex Plutarchi libello efficitur De facie in orbe lunae cap. 6. Quae vero de Pythagorae patria, genere, educatione ex Cleanthis Mythicorum libro quinto relata legimus in Porphyrii Vita Pythagorae § 1. 2, ea conjecturam excitare possent, de Homero quoque in Mythicis iisdem esse perscriptum a Cleanthe, nisi certum esset, pro Κλεάνθης ll. cc. legi debere Νεάνθης itidemque uno reliquo loco quo Cleanthis Μυθικά laudantur Athen. 13. 31. Nam quod in satis amplo Cleanthis scriptorum catalogo Diogenes Laert. nullam τῶν Μυθικῶν fecit mentionem, id solum quidem suspicionem movere non posset, quum Diogenes in aliis quoque ejusmodi catalogis quorundam oblitus esse videatur; sed accedit primum quod Cleanthis et Neanthis nomina alibi commutata esse a librariis constat; dein Neanthem Cyzicenum et Μυθικά scripsisse aliunde comperitur habetur et de Pythagora et Pythagoreis quaesivisse, de quibus peculiarem scriptionem composuit, quum ab aliis tum ab ipso Porphyrio in eadem Pythagorae vita § 55. 61 adhibi-

tam; denique ea ipsa, quae in Porphyrio ex Cleanthe relata legimus, alii scriptores ex Neanthe referunt. Confer, si tanti est, Marquardtii Cyzicum p. 154—169 et C. Muelleri HGF 3 p. 2—11.

In stoicis unum Cleanthem ne suspiceris Homericum existisse. Nam qui Cleanthis διάδοχος existit, Chrysippum Solensem pariter atque Zenonem Citticensem, sectae auctorem, Cleanthis magistrum, ornasse scriptis Homerum constat. Et Zenonem quidem Diogenes Laert. 7, 4 Προβλημάτων Ὀμηρικῶν libros quinque confecisse testatur; Dio Chrysostomus orat. 53, 4 Zenonem εἰς τὴν Ἰλιάδα scripsisse ait καὶ τὴν Ὀδύσσειαν καὶ Περὶ τοῦ Μαργίτου δέ· δοκεῖ γὰρ καὶ τοῦτο τὸ πολῆμα ὑπὸ Ὀμήρου γεγονέναι νεωτέρου καὶ ἀποπειρωμένου τῆς αὐτοῦ φάσεως πρὸς ποιήσιν. Chrysippum Varro De l. l. 8 init. sex libros Περὶ ἀνωμαλίας tradit reliquisse, quibus Crates grammaticus contra analogiam atque Aristarchum sit nixus. Est procul dubio idem opus quod Περὶ τῆς κατὰ τὰς λέξεις ἀνωμαλίας πρὸς Ἄλωνα inscriptum quatuorque librorum legimus fuisse apud Diogenem 7, 192; codices Menagius narrat habere α' β' γ'. Quo opere ut uteretur adversus Aristarchum Crates Mallotes inde factum est, quia ipse hic stoicus philosophus fuit, qua de re videas Suidam s. v. Κράτ. et Wegenerum Aul. Attal. p. 110. 221 sqq. Quam rem qui accuratius perpenderit, ei dubium non esse poterit quin tota Pergamenorum doctrina Homericam sit profecta a stoicorum disciplina, quos grammaticis studiis plurimum tribuisse constat.

Similes rationes inter Arati studia Homericam et stoicorum doctrinam videntur intercessisse. Arati enim Zeno stoicus dicitur amicus in vita Arati 3 p. 58 West., praeceptor Dionysius Heracleota stoicus in vita 1 p. 54 et in 4 p. 60, aequalis idem in 2 p. 56, imitator idem a Diogene Laertio 7, 167, Persaeus Citticensis stoicus sodalis in 3 p. 58, praeceptor in 4 p. 60; ibidem Persaeus in Macedoniam accessit ab Antigono Gonata Aratum secum deduxisse narratur; amicitiam intimam Antigono cum Persaeo fuisse et Zenone Diog. Laert. 2, 143. 4, 47. 7, 6. 9. 13. 36 et alii testantur scriptores ab interpretibus Diogenis indicati. Homerum vero etiam a Per-

saeo illustratum esse discimus ex Dione Chrysostomo orat. 53, 5; super Achille Homérico ejus fuisse idem atque Cratellum iudicium declarat scholium A 62. Quibus cum testimoniis et iudiciis videtur quam egregie conveniat quod stoica doctrina a scholiasticis in explicandis Arati Phaenomenis saepius ad partes vocatur. Neque etiam hoc casui tribuendum, quod et Aratus et Crates in eadem mundi regione erant nati ex qua plurimi stoici erant oriundi, Ciliciam dico cum adjacentibus tractibus.

Plura de stoicorum studiis Homericis imprimis Chrysippi congeri posse video, atque collegi ipse nonnulla, quae hoc quidem loco *ἐκὼν ἀέροντί γε θυμῷ* omitto; properandum enim est ad peripateticos, qui in patria certe aetateque Homeri investiganda plus praestitisse videntur quam stoici. Reliquas ejusdem aevi philosophorum sectas non attingam, quae, quamvis *φιλόμηροι* complures in iis fuisse tradantur, elaborasse multum in Homero non videntur. Ex peripateticis autem ad partes vocantur in vitis Homeri et in patrum locis supra appositis Aristoteles, Heraclides, Chamaeleon, Megaclides. Iis aliunde addemus Dicaearchum, Aristoxenum, Demetrium Phalereum.

Aristoteles quanti Homerum fecerit ex libello De poetica perspicitur optime, cujus imprimis conferenda capita ed. Buhl. minor. primum § 11. 18. 22. 24, secundum § 8. 9, quartum § 15, septimum § 9, octavum § 9. 12, nonum § 4. 8, decimum § 9. 20, quartum decimum § 4. 5. 6. 8. 18. 19. 20. 21. 23. 27, quintum decimum § 8, sextum decimum § 14. Quos locos tractavit Rassow scriptioe scholastica Ueber die Beurtheilung des Homerischen Epos bei Plato und Aristoteles Sedini 1850.

Epici cycli carmina Homero vulgo tributa abjudicasse ab illo Aristotelem, tribuisse autem eidem Margiten Poëticae loci docent. Margiten Homeri esse disertis verbis ille narrat Poët. 2, 8, quod iudicium iteratur Ethic. Nicom. 6, 7 Ethic. Eudem. 5, 7. Nominatim epici cycli duo carmina, Cypria et Parvam Iliadem ab Homero aliena sese censere Aristoteles prodit Poët. 14, 5 et 6. Iliadem una et Odysseam omissis reliquis cycli carminibus apud eum ut Homeri carmina commemorata saepius reperies. Iliadis editionem in usum discipuli sui Alexandri